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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& f&€mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t&€ t&€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Drejtues i Prokurorise se Rrethit Gjygesor Gjirokaster

Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Gjirokaster Bulevardi L:-“18 shtatori” Gjirokaster
ae nksi s krve e

03 Dhjetor 1990 | 29.03.2016

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
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Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné& né€ emé&r dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk &shté e vérteté.
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruanti hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) ng:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin g¢ dispononi, emimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén gé keni shtnar apo pakésuar pjesén takuese q& zotéroni té ¢do Iloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit t& deklarimit.

Vlera me shifra dhe me

Pjesa n¢

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit =
fjale %

Pasuri e shtuar:- Banese private me siperfage 93 m2+ Truallin ku eshte ndertuar ne emer | Duke qene se eshte lene me testament | Te dy keto
te ! Pasho perfituar me testament nga te vdekur( banesa eshte | nuk eshte bere vleresim momentar per | objekte 1
@ ndertuar ne vitin 1847 dhe ndodhet ne zonen muzeale L:-“Varosh”Gjirokaster.)Rregj me | banesen dhe zyren perkasin ne
nr .ne ZK masen!00%
Objekt me sip 11.33m2( zyre)jme emertimin “Repart i llogaritjeve private”, i ndodhur ne Aldo Pasho
Lagjen serfituar me testament nga te vdekur(pasuri e perfituar
nga ana e tyre me Kontraten neprmj procesit te privatizimit) e parregjis ne ZRPP
Pasuri ¢ shtuar:- Shuma cash 600.000( gjashteqind mije) leke kursime nga pagat te cilat | 600.000( gjashtegind miiz) leke Pasuri

ne vleren neto jane ne shumen vjetore 2,522, 740 leke per te dy bashkshortet.

Pasuri e shtuar:-Interesi vjetor 5995.32 leke i depozites se shumes 298132,19 leke ne emer
te Momiza Zanit depozituar ne Giirokaster(e deklaruar me pare}

Pasuri ¢ shivar- Shume menetare 6000 Euro perfituar nga shitia automjetit te markes
Smart me targe me kontratg shitje nr rep ' kol ne vleren 6000(
gjashte mije ) euro.

5995.32 leke( pesemije e nentegind e
nentedheje e pese leke)
Shuma 6000( gjashte mije) euro

bashkshorto
re

Pasuri e shtuar -Automjet i markes BMW viti 2006 me targe perfituar me
kontrate blerje nr rep | kol ne vleren 6000( gjashte mije ) euro{ shume e cila zbritet
nga shitja e automjetit te markes Smart me targe

Pasuri e pakesuar-Kthimi i shumes 6000(gjashte mije) euro shtetasit ~. .
nepermjet deklarates noteriale ni rep/ <ol dt 24.12.2015(Kjo shume perbehet nga
shuma 600000( gjashteqind mije ) leke kursime te vitit 2015+ 1800( njemije e teteqind )
euro ge jane gjendje ne kursimet familjare te deklaruara ne menyre periodike me pare

6000( gjashte mije) euro

6000( gjashte mije) euro

100%
Pasho

Aldo

Pasuri
bashkshorto
re

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vler€ té vecant€ mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rjedhése, né depozit&, né bono thesari

dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

+Irden
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& faqen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit

Gjendja e detyrimit
t€ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

Detyrim ndaj shtetasit

(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
¢ deklaruar | 6000( gjashte mije) | Mbetur pa shiyer
euro shuma 1000 euro

periodikisht ne vitet e kaluara me dekl noteriale
huamarrje nr rep/ kol ne shumen 7000
| euro

Me deklaraten noteriale nr rep/ kol
shlyer shuma 6000( gjashte mije euro, mbetur pa
shlyer shuma 1000 euro

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né fotokopje té 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zygtarit

(jf'ﬁc—b&;f ;Pa o / //D
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispenoni, ¢mimin e
blerjes, né€ mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti & deklarimit.

N, '| Parshikeimi i pasuriss dbie burimii kijinit Yiag neshiteaiege. | (Bt
fjalé né %
Pasuri e shtuar:- Banese private me siperfage 93 m2+ Trualiin ku eshte ndertuar ne emer | Duke gene se eshte lene me testament
te Pasho perfituar me testament nga dhe te vdekur( banesa eshte | nuk eshte bere vieresim momentar per
e ndertuar ne vitin 1847 dhe ndodhet ne zonen muzeale Gijirokaster.)Rregj me | banesen dhe zyren
nr ne ZK.
Objekt me sip 11.33m2( zyrejme emertimin “Repart i llogaritjeve private”, i ndodhur ne
Lagjen perfituar me testament nga te vdekur{pasuri e perfituar
nga ana e tyre me kontraten neprimj procesit te privatizimit) e parregjis ne ZRPP

Pasuri e shinar:- Shuma cash 600.000( gjashteqind mije) leke kursime nga pagat te cilat | 600.000( gjashteqind mije) leke
ne vleren neto jane ne shumen vjetore 2,522, 740 leke per te dy bashkshortet.
Pasuri & shtuar;-Interesi vjetor 5995.32 leke i depozites se shumes 298132,19 leke ne emer | 5995.32 leke( pesemije e nenteqind e

te Momniza Zanit depozituar ne Jjirokaster(e deklaruar me pare} nentedheje e pese leke)
Pasuri e shtuar:- Shume monetare 6000 Euro perfituar nga shitja automjetit te markes | Shuma 6000( gjashte mije) euro
Smart me targe me kontrate shitje nr ‘ep kol ne vieren 6000(

gjashte mije ) euro.

Pasuri e shinor -Automjet 1 markes BMW viti 2006 me targe perfituar me | 6000( gjashte mije) euro
kontrate blegje nr rep. <ol ne vleren 6000( gjashte mije ) euro( shume e cila zbritet
nga shitja e automjetit te markes Smart me farge | )

Pasuri e pakesuar-Kthimi i shumes 6000(gjashte mije) euro shtetasit | 6000( gjsshte mije) euro
nepermjet deklarates noteriale nr ep/ kol dt 24.12.2015(Kjo shume perbehet nga
shuma 600.000( gjashteqind mije ) ieke kursime te vitit 2015+ 1800( njemije e teteqind )
euro ge jane gjendje ne kursimet familjare te deklarnara ne menyre periodike me pare

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshime, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit n& zot€rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari mrjedhése, n& depozit&, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valutd t& huaj;
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Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nit
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jasht€ vendit, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t&é ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né horde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té€ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e t¢ ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
_(me shifra dhe me fjalé)

: ‘J
DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fiziké (kredi, huamarrije, detyrim ndaj & tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit..

e T& dh&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ng fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin hazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kehZzgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve | deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit & deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg)
Detyrim ndaj shtetasit e deklaruar periodikisht ne vitet e kaluara 6000( gjashte mue) 1000( nje mlje)
me dekl noteriale huamarrje nr rep/ kel ne shumen 7000 eurc
Me deklaraten noteriale nr | rep/ kol shlyer shuma 6000{ gjashte mije | €UT'O euro
euro, mbetur pa shlyer shuma 1000 euro
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= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit té€ lidhur”duhet t& plot€sohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né mosl madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé
té nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.t 19, dat& 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vecmas.

s Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashl :ztusi/ja "'mijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plc  won  mularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formuolari i ploté do té
plotEsohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas,

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit or. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» P& mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri ng
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t&¢ deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Lartg,

» Pé&r informacione t& métejshme apo asistencé n& plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart€ t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.cov.al .

= Té dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.
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